ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об информации

"Об использовании бюджетных средств, направленных на развитие

в Ставропольском крае сети дошкольных образовательных организаций"

Заслушав в рамках "правительственного часа" информацию министерства

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Ставрополь

ского края "Об использовании бюджетных средств, направленных на развитие в

Ставропольском крае сети дошкольных образовательных организаций", Дума

Ставропольского края

ПОС Т АНОВ ЛЯЕТ:

1. Информацию министерства строительства, архитектуры и жилищно-ком

мунального хозяйства Ставропольского края "Об использовании бюджетных

средств, направленных на развитие в Ставропольском крае сети дошкольных об

разовательных организаций" принять к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1. Правительству Ставропольского края совместно с органами местного

самоуправления муниципальных образований Ставропольского края в пределах

предоставленных им полномочий принять меры по:

своевременному использованию бюджетных средств, направленных на

развитие в крае сети дошкольных образовательных организаций;

созданию условий для государственно-частного партнёрства в сфере до

школьного образования;

повышению ответственности должностных лиц органов исполнительной

власти Ставропольского края и органов местного самоуправления муниципаль

ных образований Ставропольского края за реализацию мероприятий по обеспе

чению доступности дошкольного образования.

2.2. Депутатам Думы Ставропольского края совместно с органами местно

го самоуправления муниципальных образований Ставропольского края вести по

стоянный мониторинг строительства дошкольных образовательных организаций

на территории одномандатных избирательных округов и в муниципальных райо

нах и городских округах Ставропольского края, закреплённых за депутатами Ду

мы Ставропольского края, избранными по единому избирательному округу.

3. Поручить комитету Думы Ставропольского края по образованию и нау

ке продолжить работу по совершенствованию законодательства Ставропольско

2

го края в сфере образования и в рамках контроля вернуться к рассмотрению дан
ного вопроса на заседании указанного комитета во втором полугодии 2014 года.

Ю.В. Белый

г. Ставрополь

17 июля 2014 года

.N5! 1468-V дек